
 

 
Referat af bestyrelsesmøde på Sjællands Kirkemusikskole, Allehelgensgade 19, 4000 Roskilde 

Torsdag d. 7. marts 2024 kl. 10.30 - 13.30  

 
Til stede:   
Biskop Marianne Gaarden, Lolland-Falster Stift  MG  

Stiftskontorchef Helle Ostenfeld, Københavns Stift  HO 

Organist Ingrid Gramstrup Bartholin Organistforeningen  IGB  

Professor Sven-Ingvart Mikkelsen, DKDM                             SIM 

Ulla Moore Bidstrup UMB 

Bertel Haarder BH 

                                                                                            
Med observatørstatus:   
Bente Hogrefe Nielsen, repræsentant for lærerne  BHN  
 

 
Desuden:   
Rektor Charlotte Muus Mogensen  CMM 
 

 
Afbud:  
Organist Susanne Krog Thesbjerg, DOKS  SKT  

Sanger David Danholt, Dansk Kirkemusikerforening  DD  

Doris Krarup Mogensen, Landsforeningen af Menighedsråd DKM 

Linda Nekanta Balle, repræsentant for de studerende  LNB  

Sekretariatsmedarbejder Vivian Hvass Eriksson  VHE 

 

 



Nr.  Hovedpunkt  Underpunkt  Referat (beslutningsreferat) 

1 Velkomst ved formanden   

   Formanden bød velkommen, derefter sang man ”Når vinteren rinder” 

2 Godkendelse af dagsorden   

   Godkendt.  

3 Bestyrelsen 
(drøftelse og beslutning) 

  

  Henvendelse til LM omkring undersøgelse af 
organistsituationen  
 

Mange stillinger er for små til at tiltrække ansøgere. Det fælles højmesse- 
tidspunkt søndag formiddag er en udfordring for sammenlægning af 
stillinger. CMM fremlagde udkast til henvendelse til LAM. UMB foreslår, 
at man præciserer, hvor omkostningsfuld en sådan undersøgelse skal 
være. KMSK vil gerne stille økonomi til rådighed. Kan det løses på 
provstiniveau eller skal man spørge ud til sognene? UMB spørger på FUV 
om man har kendskab til lignende undersøgelser eller forslag til en 
metode. Udkastet sendes til de to øvrige rektorer til godkendelse. 
Organistforeningen har også i forskellige sammenhæng behov for at få 
adgang til disse tal. Tallene fra FLØS inkluderer også vikarer og viser 
derfor ikke et retvisende billede. SIM pointerer, at undersøgelsen er 
vigtig også for DKDM, når studiepladserne skal fordeles.  
 

4 Fokusområder fælles for de 
tre KMS i forhold til Analyse 
2022 – ud over de allerede 
behandlede områder  
 

  

  • Status  

• Kommunikationsindsats – Hjemmeside og 
Intranet  

• IT-system-understøttelse og forretningskritiske 
systemer – Notus  

 

Der er ryddet op på hjemmesiden og det undersøges, hvordan der kan 
skabes et intranet, der kan forbedre information om vigtige datoer, 
repertoirelister med mere – en slags digital opslagstavle.  
SjK har lagt en kampagne ud på Facebook og har påbegyndt et arbejde 
med Instagram.  
Måske vil en fælles kommunikationsmedarbejder være en ide.  
Udvalget vedrørende nyt skemasystem afleverer en rapport om 
Lectio/Notus medio marts til brug for beslutning om det videre forløb.  
 

5 Liturgisk Forum  
(orientering)  
 

  



  • Status   

• Første møde i Styregruppen 27/2  
 

Der er udpeget medlemmer af styregruppen, og efter mødet d. 21. marts 
vil det offentliggøres, hvem der er udpeget til styregruppen.  
Medarbejdere i Liturgisk Forum forventes ansat i september.  
I liturgisk Forum vil der bl.a. arbejdes med andre gudstjenesteformer.  
Det er stadig uklart, hvad Liturgisk Forum egentlig skal arbejde med, og 
der er netop det, som styregruppen skal definere. SjK’s bestyrelse 
foreslog bl.a. at Liturgisk Forum skal sætte arbejde i gang ude i landet og 
opsamle erfaringer fra forskellige lokale tiltag og samtidig være garant for 
en fælles tradition. Tradition og fornyelse i en god balance. 
UMB foreslog, at Liturgisk Forum initierer en uddannelsesindsats for 
menighedsråd med kurser i liturgi for lægfolk.  
Der kunne udarbejdes et materiale til menighedsråd som udgangspunkt 
for en samtale mellem præster, organister og menighedsråd.  
Oplysning er vejen frem.  
 

6 Uddannelse  
(drøftelse og beslutning)  
 

  

  • Orientering om ansøgerfeltet til studieåret 
2024/2025  

• Evaluering af uddannelserne - input til hvordan  
 
 
 

 

SjK har et tilfredsstillende antal ansøgere – især på Basisuddannelsen for 
organister - og ønsker i år at tage ekstra mange ind på BAO.  
Bestyrelsen mener i lyset at organistmanglen, at det er vigtigt at finde 
plads til de ekstraordinært mange ansøgere.    
----- 
SjK oplever et problem med studerende, der falder fra, fordi de får en 
stilling inden de er færdiguddannede. Der mangler et krav om 
obligatorisk (efter)uddannelse – eller snarere grunduddannelse.  
Det kunne overvejes at justere på fremmødekravet for at imødekomme 
især de af de studerende, som har anden musikalsk uddannelse og som 
ikke kan frigøre sig fra deres arbejde for at uddanne sig.  
Menighedsrådene burde tilbyde tjenestefri til dem, som er i gang med at 
uddanne sig.  
Skal det overvejes at udbyde aftenundervisning og/eller online-
undervisning som supplement til den eksisterende undervisning? 
 

7 Økonomi  
(orientering og godkendelse)  
Bilag 1, 2 og 3 
 

  



 Plus 3 nye bilag af 6. marts 
vedr. Kvartalsmødet i KM 
 

• Endelig Resultataftale 2024 (bilag 1)  

• Budget 2024 (bilag 2) 

• Kvartalsmøde med KM 20/2 2024 (bilag 3) og lidt 
om 2% besparelserne 

• Møde med AdF 23/2 vedr. forberedelse af 
årsrapport 2023 (afleveres 22/3)  

• BV 1 24/4, BV 2 23/8 og BV3 1/11  

• Status på Regnskabsinstruks  
 

CMM redegjorde.  
Der var ingen indsigelser imod budget 2024.  
Bestyrelsen får tilsendt den endelige årsrapport, så snart den foreligger.  
----- 
Det nu obligatoriske medarbejdermøde kunne evt. afvikles i forbindelse 
med pædagogisk dag i august.  
Omprioriteringsbidraget bliver formentlig ikke afskaffet.  
 
 

8 Orientering fra rektor, 
herunder:   
 

  

  
 
 

• Samarbejdet generelt de tre skoler og rektorer 
imellem  

• OK 2024  

• Personalesituationen generelt  

• Eksaminer i Liturgik og Orgelkundskab, januar 2024  

• Møde med Orgelklubben 16/1  

• Møde med KorLiv 22/1  

• Foredrag for LM - distrikts-foreningen  
   Helsingør Syd, 27/1  

• Gudstjenestekonference 29-31/1  

• Informationsmøde/åbent hus 3/2 Roskilde,  

    4/2 Bornholm, 12/2 og 26/2 Toreby  

• Lærermøde Bornholm 5/2  

• Lærermøde Toreby 26/2  

• Fællesmøde for de tre KMS-administrationer  

    6/2 2024  

• Whistleblowerordningen  

• Bygge- og vedligeholdelsessager  

▪ Cortendøre og lydisolerede døre  

▪ Anskaffelser af hhv. orgel til salen og nye   

   digitale øveorgler  

▪ Vedligeholdelsesplan  

CMM orienterede om samarbejdet mellem de tre rektorer.  
Det har ikke været muligt at afholde de tidligere så hyppige møder 
mellem rektorerne. Bestyrelsen bakker op om, at CMM presser på for at 
opretholde en god mødefrekvens.  
----- 
Bundgrænsen på 8 løntimer om ugen bortfalder således, at alle skolens 
timelærere fremover skal fastansættes. Det skal undersøges, om det også 
gælder tjenestemænd, der er fuldtidsansat andetsteds.  
Et EU-direktiv der stiller krav om tidsregistrering for alle medarbejdere i 
folkekirken implementeres nu. Det kommer også til at gælde for lærerne.   
---- 
SIM mener, at man på konservatorierne begynder at kunne se en effekt 
at orgelklubbens arbejde.  
---- 
Nu, hvor alle bliver fastansat, bliver SjK omfattet af whistleblower-
ordningen.  
----- 
Vi har købt et nyt digitalt orgel af mærket Hauptwerk for 22.500 Euro, 
der bliver leveret i løbet af april.  
 
 



▪ Anskaffelser generelt  
 

9 Orientering fra  
De Studerendes Råd 
ved Linda Nekanta Balle  
 

  

   Der er ikke så meget nyt, da medlemmerne af DSR har travlt med 
eksamensforberedelser. Der afholdes dog en månedlig elevcafe med ca. 
mellem 5-7 stykker, og det fungerer fint. 
 

10 Datoer for kommende 
bestyrelsesmøder i 2024 
 

 
 

 

  • Onsdag d. 8. maj,  

• Mandag d. 26. august (evt. på LF-stift) 

• Torsdag d. 5. december  
 

IBG nævner, at Organistforeningen og Kirkemusikerforeningen er optaget 
andetsteds d. 26/8.  
Også BH må melde afbud d. 26/8.  
 
Der er ønske om, at møderne indkaldes via Outlook kalenderen.  
 

11 Kurser og fællestimer forår 
2024  
(orientering)  
 

  

  Salmer i nærvær (mennesker ramt af demens),  

    Anne-Mette Riis, fredag d. 26. januar,  

    i Himmelev Sognegård  

• ”100 salmer”, søndag d. 4/2, Bornholm  

• Salmesang og -spil, søndag d. 25/2, Toreby  

• Aldersforandring i Stemmen, Ulla Munch,  
    tirsdag d. 27. februar, SJK  

• Salmesang – og spil 5/3  

• Frøspirekor, Anne-Mette Riis,  
    fredag d. 8. marts, SJK  

• Babysalmesang, Anne-Mette Riis,  
    5 mandage i foråret, Svogerslev Kirke  

• Repertoiredag for organister, fredag d. 22/3, SJK  

 



• Mental træning for musikere,  
    Margrethe Smedegård, lørdag d. 6. april, SJK  

• Master-class med Signe Asmussen,  
    lørdag d. 27. april, SjK  
 

12 Kalender  
(Orientering)  
 

  

  Afholdte og kommende koncerter og arrangementer 

siden sidst:  

▪ Julekoncert Torebyafdelingen,  
mandag d. 18. december i Præstø kirke    

▪ Statusdag, fredag d. 12. januar, SjK  

▪ Cafékoncert, tirsdag d. 19. marts, SjK  

▪ Kirkekoncert, onsdag d. 17. april i Davids Kirke  

▪ Musikgudstjeneste, Torebyafdelingen,  

   søndag d. 5. maj i Tingsted Kirke  

▪ Forårskoncert, onsdag d. 8. maj, SjK  

▪ Forårskoncert, Bornholmsafdelingen, 
   tirsdag d. 28. maj i Rønne Kapel  
 

  

13 Eventuelt   

   Der er i anledning af CMM’s 60-års fødselsdag reception på tirsdag d. 12. 
marts kl. 15-17. 
  

 


